
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,457,711.76SERVICIOS PERSONALES $21,005,341.79 $20,638,638.85-$1,452,369.97 $0.00$21,005,341.79

$13,113,315.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,786,219.36 $12,786,219.36-$327,096.42 $0.00$12,786,219.36

$3,153,046.85REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,635,642.53 $1,635,642.53-$1,517,404.32 $0.00$1,635,642.53

$1,122,031.93REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,924,811.52 $1,924,811.52$802,779.59 $0.00$1,924,811.52

$2,985,709.95SEGURIDAD SOCIAL $2,864,657.93 $2,497,954.99-$121,052.02 $0.00$2,864,657.93

$2,083,607.25OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,794,010.45 $1,794,010.45-$289,596.80 $0.00$1,794,010.45

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,736,828.09MATERIALES Y SUMINISTROS $8,923,221.84 $8,923,221.84-$498,964.65 $314,641.60$9,237,863.44

$374,550.18MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $477,163.68 $477,163.68$102,613.50 $0.00$477,163.68

$213,385.88ALIMENTOS Y UTENSILIOS $208,077.42 $208,077.42-$5,308.46 $0.00$208,077.42

$1,266,237.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,971,969.85 $1,971,969.85$705,732.85 $0.00$1,971,969.85

$4,208,852.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,162,341.47 $2,162,341.47-$2,046,511.52 $0.00$2,162,341.47

$960,255.07PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $468,372.86 $468,372.86-$491,882.21 $0.00$468,372.86

$1,748,452.77COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,259,803.96 $1,259,803.96-$488,648.81 $0.00$1,259,803.96

$634,787.59VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $562,758.88 $562,758.88-$72,028.71 $0.00$562,758.88

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $200.00 $200.00$200.00 $0.00$200.00

$330,306.61HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,812,533.72 $1,812,533.72$1,796,868.71 $314,641.60$2,127,175.32

$17,956,939.14SERVICIOS GENERALES $16,768,802.83 $16,701,467.81-$1,188,136.31 $0.00$16,768,802.83

$5,572,748.94SERVICIOS BÁSICOS $6,670,042.53 $6,670,042.53$1,097,293.59 $0.00$6,670,042.53

$1,583,000.51SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,858,084.83 $1,858,084.83$275,084.32 $0.00$1,858,084.83

$3,927,908.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,207,486.96 $2,207,486.96-$1,720,421.59 $0.00$2,207,486.96

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CECILIA FLORES PÉREZ

TESORERO(A)  DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. CAROLINA RUGERIO HERRERA .
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$1,018,102.58SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,241,592.41 $1,241,592.41$223,489.83 $0.00$1,241,592.41

$3,391,257.72SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,933,219.54 $1,933,219.54-$1,458,038.18 $0.00$1,933,219.54

$1,255,828.69SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,639,541.04 $1,639,541.04$383,712.35 $0.00$1,639,541.04

$48,593.75SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $9,413.07 $9,413.07-$39,180.68 $0.00$9,413.07

$14,905.92SERVICIOS OFICIALES $41,325.38 $41,325.38$26,419.46 $0.00$41,325.38

$1,144,592.48OTROS SERVICIOS GENERALES $1,168,097.07 $1,100,762.05$23,504.59 $0.00$1,168,097.07

$298,564.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,073,071.21 $1,073,071.21$774,507.09 $0.00$1,073,071.21

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $500,000.00 $500,000.00$500,000.00 $0.00$500,000.00

$298,564.12AYUDAS SOCIALES $573,071.21 $573,071.21$274,507.09 $0.00$573,071.21

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,506,250.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,154,322.72 $3,154,322.72$908,283.09 $260,211.21$3,414,533.93

$29,717.29MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $521,632.39 $521,632.39$491,915.10 $0.00$521,632.39

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $434,465.53 $434,465.53-$315,534.47 $0.00$434,465.53

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CECILIA FLORES PÉREZ

TESORERO(A)  DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. CAROLINA RUGERIO HERRERA .
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$1,726,533.55MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,185,624.80 $2,185,624.80$719,302.46 $260,211.21$2,445,836.01

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $12,600.00 $12,600.00$12,600.00 $0.00$12,600.00

$5,551,850.45INVERSIÓN PÚBLICA $7,134,017.61 $7,134,017.61$2,662,980.03 $1,080,812.87$8,214,830.48

$5,551,850.45OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,134,017.61 $7,134,017.61$2,662,980.03 $1,080,812.87$8,214,830.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$12,598,345.55 $12,598,345.55$12,598,345.55

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$12,598,345.55 $12,598,345.55$12,598,345.55

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CECILIA FLORES PÉREZ

TESORERO(A)  DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. CAROLINA RUGERIO HERRERA .
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,508,144.40   Total del Gasto $58,058,778.00 $57,624,740.04$13,804,644.83 $14,254,011.23$72,312,789.23

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. CECILIA FLORES PÉREZ

TESORERO(A)  DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. CAROLINA RUGERIO HERRERA .


